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Køerne er min førsteprioritet 

Imens nogle kigger på frimærker eller spiller computerspil, så hygger jeg mig med mine 60 køer, som jeg både 
snakker med og passer på. 

Og så får jeg den motion, som mange giver penge for. Typisk står jeg op 
ved sekstiden om morgenen, og så er jeg færdig med at fodre ude i 
stalden ved ottetiden.

Naturpleje
For mig er køerne et deltidsjob, da jeg arbejder fuld tid som vicevært i 
området. Men køer er min interesse, og naturpleje er godt, både fordi 
arealerne bliver græsset af, og dyrene sættes ud. Hvis jeg var ti eller 
femten år yngre, ville jeg satse 100 % på det her, for jeg er sikker på, at
der er mulighed for flere fuldtidsbedrifter indenfor naturpleje. Alfa omega 
er, at der kommer økonomi i at få dyrene ud i landskabet.

Afsætning af kødet

Først og fremmest er det arbejdet med dyrene, jeg går op i, og det har det altid været. Men jeg får også meget ud af at komme ud og få snakket
med en masse mennesker, og det giver jo mulighed for at afsætte kødet. Netop snakken kan give økonomi i projektet, og det er ved at lykkes, 
selvom det er hårdt arbejde. 

Mine dyr
Når jeg går ud i stalden eller på naturarealerne, holder jeg fri, og jeg kunne ikke drømme om at sætte mig ind til bordet og spise min aftensmad, før 
jeg er færdig med mine dyr, når dagen går på hæld. Sådan er jeg født og opdraget.

Læs mere om Jens Ole og hans dyr på www.lindbjergdexter.dk
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Jens Ole Hededal Nielsen deltager i Projekt Smag 
på Landskabet.

Smag på Landskabet handler om at gøre den danske 
natur rigere ved at øge naturplejen med græssende 
kvæg – og samtidigt gøre naturplejen rentabel for 
landmanden.

Kvæg, der går og græsser frit på naturarealer, som 
enge og overdrev, plejer nemlig den danske natur på 
den mest skånsomme måde. Dyrene holder 
bevoksningen nede, så arealerne ikke gror til i f.eks. 
tidsler og bjørneklo. I stedet bliver der plads til truede 
blomsterarter og dyr.

Projektet er et samarbejde mellem kommuner, 
Videncentre og forskningsenheder samt landmænd, 
slagtere og restauratører. 
Læs mere på www.smagpaalandskabet.dk og følg os
på facebook.dk/smagpaalandskabet
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